Einheitssatze 2008

StraBenbaume:

Auf der Aspel
Indianapolisstr.
Lenaustr.
Marconistr.
Oskar-Schindler-Str.
Scarlet-Allee

Durchschnitt:

StraBenbegleitgriin:

Auf der Aspel
Indianapolisstr.
Lenaustr.
Marconistr.
Oskar-Schindler-Str.
Scarlet-Allee

Durchschnitt:

1.238,36 €
751,90 €
1.045,25 €
1.037,18 €
1.143,16 €
818,33 €

1.005,70 €

17,20 €
23,01 €
6,17 €
9,15 €
20,93 €
9,38 €

14,31 €
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Projektname

Auf der Aspel

6 Baume (entspr. 24 m?), 60 m2 StraBenbegleitgriinflache

Aus dem Submissionsangebot der Fa. Demel

Pos.

1.9
1.1.10
1.2.1
1.3.1
1.3.2
1.3.3
1.4.1
1.4.2
1.4.3

Suchgrében

Bodenaushub Vegetationsflachen
Bodenaushub Baumgruben
Bodenaushub, Zulage
Bellftungslocher

Trennwénde Leitungsschutz
Waurzelschutzplatten Leitungsschutz
Vegetationsflachen, Sohle lockern
Pflanzsubstrat liefern und einbauen
zuklnftige Rasenflachen einsaen
Hochstdmme pflanzen

Dreibdcke herstellen
Grauwackebldcke liefern und aufstellen
Wildverbissschutz

B&ume pflegen

Baume wassern

Rasenflachen mahen

Summe landschaftsgartnerische Arbeiten netto:

Mwst:

Summe landschaftsgartnerische Arbeiten brutto:

Aus dem Auftrag der Fa. Zirener

Summe der Pflanzenlieferung brutto

Gesamtsumme:

Durchschnittswerte

90,00 €
168,00 €
1.120,00 €
376,00 €
564,00 €
156,00 €
564,00 €
33,00 €
.605,40 €
144,00 €
246,00 €
258,00 €
471,00 €
58,80 €
144,00 €
192,00 €
54,00 €

—_

6.244,20 €
1.186,40 €
7.430,60 €

1.031,28 €

8.461,88 €

6 Stiick (24 m?)
StraBenbaum

60,00 €

1.120,00 €
376,00 €
564,00 €
156,00 €
564,00 €

33,00 €

1.605,40 €

246,00 €
258,00 €

58,80 €

144,00 €
192,00 €

5.377,20 €
1.021,67 €
6.398,87 €

1.031,28 €
7.430,15 €

1.238,36 €

Herstellungsjahr Anlage 5
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2008

60 m?
StraBenbegleitgriin

30,00 €
168,00 €

144,00 €

471,00 €

54,00 €
867,00 €

164,73 €
1.031,73 €

1.031,73 €

17,20 €



Projektname
IndianapolisstraBe
3 Baume (entspr. 24 m?), 120 m2 StraBenbegleitgriinflache

Aus dem Submissionsangebot der Fa. Demel

Pos. 2.1.1 Schutt, Steine etc. aufsammeln, abfahren
2.1.2 Unrat aufsammeln, abfahren
2.1.3 Aufwuchs entfernen und abfahren
2.1.4 vorhandene Gehdlze roden
2.1.5 Bodenaushub, im Mittel 10 cm
2.1.6 Baumgrubenaushub
217 Vegetationsflachen, Sohle lockern
2.1.8 Pflanzsubstrat liefern und einbauen
219 Hochstdmme pflanzen
2.1.10 Dreibdcke herstellen
2.1.11 zuklinftige Rasenflachen einséen
2.1.12 Rindenschutz herstellen
2.2.1 Béaume pflegen
1.4.2 Baume wassern
1.4.3 Rasenflachen méhen

Summe landschaftsgértnerische Arbeiten netto:
Mwst:

Summe landschaftsgéartnerische Arbeiten brutto:
Aus dem Auftrag der Fa. Bruns

Summe der Pflanzenlieferung brutto

Gesamtsumme:

Durchschnittswerte

49,00 €
65,00 €
360,00 €
80,00 €
336,00 €
378,00 €
36,00 €
1.396,00 €
123,00 €
129,00 €
288,00 €
29,40 €
72,00 €
96,00 €
108,00 €

3.545,40 €

673,63 €
4.219,03 €

797,46 €

5.016,49 €

Herstellungsjahr

2008

3 Stiick (24 m2)
StraBenbaum

19,00 €
25,00 €
120,00 €

378,00 €
234,00 €
123,00 €
129,00 €

29,40 €

72,00 €
96,00 €

1.225,40 €
232,83 €
1.458,23 €

797,46 €
2.255,69 €

751,90 €

120 m2

StraBenbegleitgriin

30,00 €
40,00 €
240,00 €
80,00 €
336,00 €

36,00 €
1.162,00 €

288,00 €

108,00 €
2.320,00 €

440,80 €
2.760,80 €

2.760,80 €

23,01 €



Projektname

Lenaustr.

6 Baume entspr. 24 m2, 175 m2 StraBenbegleitgriinflache

Aus dem Submissionsangebot der Fa. Courth

Pos. Aufraumarbeiten
Baumgrubenaushub
BelGftungslécher
Baumgrubensohle lockern

Hochstdmme pflanzen
Dreibdcke herstellen
Rasenflachen einséen
Grauwackeblécke
B&ume pflegen
Baume wassern
Rasenflache mahen
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Summe landschaftsgértnerische Arbeiten netto:
Mwst:

Summe landschaftsgértnerische Arbeiten brutto:

Aus der Rechnung der Fa. Pieper
Summe der Pflanzenlieferung brutto
Gesamtsumme:

Durchschnittswerte

Geholzflachen riickstandslos roden

Pflanzsubstrat liefern und einbauen

60,00 €
50,00 €
725,00 €
560,00 €
120,00 €
1.218,00 €
240,00 €
270,00 €
262,50 €
390,00 €
90,00 €
360,00 €
175,00 €

4.520,50 €
858,90 €
5.379,40 €

1.972,01 €

7.351,41 €

6 Stiick (24 m2?)
StraBenbaum

30,00 €

725,00 €
560,00 €
120,00 €
1.218,00 €
240,00 €
270,00 €

90,00 €
360,00 €

3.613,00 €
686,47 €
4.299,47 €

1.972,01 €
6.271,48 €

1.045,25 €
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175 m?

StraBenbegleitgriin

30,00 €
50,00 €

262,50 €
390,00 €

175,00 €

907,50 €
172,43 €
1.079,93 €

1.079,93 €

6,17 €



Projektname

Marconistr.

4 Baume entspr. 16 m2, 151 m2 StraBenbegleitgriinflache

Aus dem Submissionsangebot der Fa. Saubert

Pos. 1.2.1.1 Bodenaushub Teilflachen
1.2.1.2 Baumgrubenaushub
1.2.1.3 BellOftungslécher
1.2.1.4 Leitungsschutz Teilflichen
1.2.1.5 Leitungsschutz Baumgruben
1.2.1.6  Vegetationsflachensohle lockern
7 Pflanzsubstrat liefern und einbauen
.8 Hochstdmme pflanzen
.2.1.9 Dreibdcke herstellen
1.2.1.10 Teilflachen lockern und einsaen
1.2.1.12 Baumschutzbiigel liefern und einbauen
1.2.2.1  Baume pflegen
1.2.2.2 Baume wassern
1.2.2.3 Rasenflachen mahen

Summe landschaftsgértnerische Arbeiten netto:
Mwst:

Summe landschaftsgéartnerische Arbeiten brutto:
Aus der Rechnung der Fa. Dahs

Summe der Pflanzenlieferung brutto

Gesamtsumme:

Durchschnittswerte

97,65 €
460,35 €
316,00 €
390,00 €
440,00 €

24,00 €
633,00 €
260,00 €
220,00 €
286,80 €
380,00 €

96,00 €
192,00 €
362,40 €

4.158,20 €
790,06 €
4.948,26 €

581,85 €

5.530,11 €

Herstellungsjahr

4 Stiick (16 m2)
StraBenbaum

460,35 €
316,00 €
440,00 €
633,00 €
260,00 €
220,00 €
380,00 €

96,00 €
192,00 €

2.997,35 €
569,50 €
3.566,85 €

581,85 €
4.148,70 €

1.037,18 €
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151 m2
StraBenbegleitgriin

97,65 €

390,00 €

24,00 €

286,80 €

362,40 €

1.160,85 €
220,56 €
1.381,41 €

1.381,41 €

9,15 €



Projektname
Oskar-Schindler-Str.
5 Baume entspr. 20 m?2 , 40 m? StraBenbegleitgrinflache

Aus dem Submissionsangebot der Fa. Saubert

Pos. Bodenaushub Teilflachen
Baumgrubenaushub
BelGftungslécher

Leitungsschutz Teilflachen
Vegetationsflachensohle lockern
Pflanzsubstrat liefern und einbauen
Hochstdmme pflanzen

Dreibécke herstellen

Teilflachen lockern und einsaen
Baumschutzbigel liefern und einbauen
Baumpfahle fur Straucher

B&ume pflegen

Baume wassern

Rasenflachen mahen
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Summe landschaftsgértnerische Arbeiten netto:
Mwst:

Summe landschaftsgéartnerische Arbeiten brutto:
Aus der Rechnung der Firma Dahs

Summe der Pflanzenlieferung brutto

Gesamtsumme:

Durchschnittswerte

139,50 €
795,15 €
395,00 €
220,00 €

40,00 €
110,10 €
325,00 €
275,00 €

76,00 €
950,00 €
108,00 €
120,00 €
240,00 €
120,00 €

—_

4.913,75 €
933,61 €
5.847,36 €

705,59 €

6.552,95 €

Herstellungsjahr

5 Stiick (20 m2)
StraBenbaum

795,15 €
395,00 €

1.110,10 €
325,00 €
275,00 €
950,00 €

120,00 €
240,00 €

4.210,25 €
799,95 €
5.010,20 €

705,59 €
5.715,79 €

1.143,16 €
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40 m?
StraBenbegleitgriin

139,50 €

220,00 €
40,00 €

76,00 €

108,00 €

120,00 €

703,50 €
133,66 €
837,16 €

837,16 €

20,93 €



Projektname Herstellungsjahr Anlage 5
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Scarlet-Allee
2008
50 Baume entspr. 200 m?, 750 m? StraBenbegleitgriinfliche
Aus dem Submissionsangebot der Fa. LBN 50 Stiick (200 m?) 750 m?
StraBenbaum StraBenbegleitgriin
Pos. 1.1.1.1 Bodenaushub Teilflachen 4.027,50 € 4.027,50 €
1.1.1.2 Baumgrubenaushub 5.772,75 € 5.772,75 €
1.11.3 Beluftungslécher 2.650,00 € 2.650,00 €
1.1.1.4 Leitungsschutz Baumgruben 168,00 € 168,00 €
1.1.1.5 Leitungsschutz Teilflachen 600,00 € 600,00 €
1.1.1.6 Vegetationsflachensohle lockern 412,00 € 412,00 €
1.11.7 Pflanzsubstrat liefern und einbauen 11.680,00 € 11.680,00 €
1.1.1.8 Hochstdmme pflanzen 2.100,00 € 2.100,00 €
1.1.1.9 Dreibdcke herstellen 1.230,00 € 1.230,00 €
1.1.1.10 Teilflachen lockern und einsaen 150,00 € 150,00 €
1.1.1.11 Grauwackebldcke 3.995,00 € 3.995,00 €
1.1.1.12 vorh. Graublécke umlegen 204,00 € 204,00 €
1.1.1.13 Wildverbissschutz flir Hochstamme 171,00 € 171,00 €
1.1.1.14 Wildverbissschutz streichen 128,00 € 128,00 €
1.1.2.1 B&aume pflegen 450,00 € 450,00 €
1.1.2.2 Baume wéssern 1.000,00 € 1.000,00 €
1.1.2.3 Rasenflachen mahen 720,00 € 720,00 €
Summe landschaftsgartnerische Arbeiten netto: 35.458,25 € 29.548,75 € 5.909,50 €
Mwst: 6.737,07 € 5.614,26 € 1.122,81 €
Summe landschaftsgartnerische Arbeiten brutto: 42.195,32 € 35.163,01 € 7.032,31 €
Aus der Rechnung der Fa. Ley
Summe der Pflanzenlieferung brutto 5.753,44 € 5.753,44 €
Gesamtsumme: 47.948,76 € 40.916,45 € 7.032,31 €

Durchschnittswerte 818,33 € 9,38 €



